reliqs duab⁹. cum enim luna in augmētō est: qz influit abundanter de humiditate: lunatici 2 furiosi habēt lucida interualla bene iudicant. cum autem luna de- crescit: qz non influit sufficientē humiditatē desiccatur in eis organum pbantāsticū: 2 incipiūt fortiter furere. Simile etiā videm⁹ in cholericis adultis q̄ necessario sicci sunt: ideo generaliter ad demētā proni sunt nisi magno regimine desensent. Ex hoc etiam sequitur q̄ viri valde amatores qui magno tēpore amant: nec desiderio suo potiti sunt: ad gignendū indispositi sunt. 2 si gignant sequent⁹ proles deficiētēs fm omnia supradicta. Cuius ratio est: qz sicut cura vebemens studiozū materiā femināle exurit: 2 fetus fm corpus: 2 intellectū iperfectos reddit. ita nimius amor corpora amatozū exurit: 2 fortius adhuc. nulla nāq; passio est: 2 nec quisq; labor: qui ita vrum totaliter absumat 2 destruat vt magis infra dicef. iste ergo irrationabilis atq; vebemētissim⁹ ardoz: imo potius furor: amantem cito atq; potentissime desiccāt: 2 exustum reddit. Ex quo sequitur id qd cōmuniter videmus in amātib⁹ q̄ pallidi sunt: 2 iste est verus color corum si ardēt ardent. sic enim Quidius huius discipline magister ait in p̄mo libro de arte amandi. Palleat omnio amans: color est bic aptus amanti. cuius ratio est: qz cura nimis ardens 2 cōtinua sollicitudo corpus potētissime exurit. Est autem in corpozū humanis qdam subcutaneus sanguis. i. sub cute positus: a quo qdam rubor in sup̄ficie cutis ostēdit. cum vero ardēs cura subcutaneū exuserit sanguinez: conuertit in nigredinez. ex quo sequitur necessario in sup̄ficie cutis quidā color pallidus: vel luridus ad nigredinem tendens. si autem in vultu hominis rubor non sit: est saltem quedam humiditatis teneditudo intra cutem locata eam distendens atq; candidam efficiens: et hec a vebemētissimo ardoze amantium abforbetur. Ex quo vultus necessario in rugas contrahitur: 2 ad colorem atrum tendit. Et ex eisdem causis sequitur id quod cōmuniter videmus: scilicet qz si filij agricolozū qui magnis laborib⁹ occupantur parui corpe nascunt: 2 exiguas vires habēt: quia nimius labor: 2 motus materiā feminālem exurit. Sequitur etiam 2 alterum quod videmus. s. q̄ filij pastozū magna 2 pulchra 2 robusta corpora habēt: quia pastores magnis laborib⁹ non occupant molētibus corpora. nec rursus totaliter ociant: quia mouētur congruēti motu: 2 frigidib⁹ atq; ardozibus celi patent: 2 habēt quosdam alios labores 2 exercitia que sunt sufficientia ad congruēte seminis digestiōnē. In seminis vero idem obseruari oportet: qz nō debēt duris laboribus studere postq̄ conceperūt: quia possent faciliter abortum pati. 2 si forte semen formatum nondum sit: vel etiam si formatū est calor innaturalis insurgens causat in fetibus eandem inconuenientiā quā de viris dixim⁹. s. desiccationē seminis: 2 indispositionē ad corpozū augmentum: 2 robur: 2 malam intellectus humiditatem consequentem organa pbantāstie. Quarta cōclusio fit. si prolis p̄fectio a generātib⁹ regraf: necesse est vt de loco 2 positione nimium laboretur. est sensus: qz si quisq; p̄fectas proles gignere cupit debet cōsiderare locum in quo gignit: 2 contra quam partē mundi locus ille situatus est. de locis autem ad generationem ait Aristo. in. 7. politicozū. c. 1. 5. locum eligi oportet magis declinantē ad frigiditatz q̄ ad calozem: vel saltem medio modo se habentem. nā videmus q̄ homines nati in terris frigidioribus: vt cōmuniter: 2 h̄z q̄ h̄mōi robustiores sunt: 2 maiora corpora habēt q̄ homines nati in terris calidis vt ait Philolophus. 7. politicozū. c. 5. Cuius ratio est: quia frigiditas loci circūstans constringendo detinet seminis spiritus ne exbalent in quibus tota vis prolis future est: siue quantum ad robur: siue quantum ad corpulentiam. caliditas autem loci diuigregat: 2 subtiliando aperit atq; spiritū seminis exbalare facit. Debet etiam locozum positionem inquirere. s. contra quā mūdi partē: vel contra quem ventus pars illa loci generationis pateat. si an contra austrum vel contra boreas aut subolanū: